8<sup>a</sup>:<sup>531</sup> *Decuit ut Christi conceptio esset singularis et*<sup>532</sup> *sine peccato igitur illa de Virgine non debuit tantum privilegium habere.*<sup>533</sup> *Unde solus Christus dicitur conceptus de Spiritu Sancto.*

9<sup>a</sup>:<sup>534</sup> *Principalius venit Christus*<sup>535</sup> *pro matre quam pro toto residuo ecclesie sed ipse venit pro peccatoribus cum*

---

519 4<sup>a</sup>] Quarto I

520 reconsiliavit] reconciliavit I

521 est] esset I

522 5<sup>a</sup>] Quinto I

523 et] quod I

524 aperuerit] apperuit I

525 6<sup>a</sup>] Sexto I

526 propagata] preparata M

527 7<sup>a</sup>] Septimo I

528 dimittitur] dimitatur M

529 7] octavo I

530 ergo ut] plus I

531 8<sup>a</sup>] Octavo I

532 et] om. M

533 habere] om. M

534 9<sup>a</sup>] Nono I

535 Christus] om. I

*intentione ad redimendum Mariam,<sup>536</sup> ergo peccatrix fuit.*

10<sup>a</sup>:<sup>537</sup> Virgo Maria ·LXXX·<sup>538</sup> die<sup>539</sup> post seminis parentum profusionem fuit animata sic toto tempore caro fuit infecta nec in instanti<sup>540</sup> infusionis anime fuit caro mundata quia instans<sup>541</sup> iustificationis non potuit esse immediatum instanti<sup>542</sup> infusionis. Quia duo instantia<sup>543</sup> non possunt esse immediata, sed habent tempus medium<sup>544</sup> secundum philosophum concludunt igitur isti quod non debet fieri festum conceptionis Virginis, sed sanctificationis. Dicit tamen Bonaventura quod potuit festum celebrari non secundum id quod tunc erat virgo, sed secundum id quod omne<sup>545</sup> sperabatur sicut in nativitate primogeniti regis fit festum non propter illud quod tunc est, sed quod esse speratur. Sed quoniam Universitatis Parisiensi magistri hodie non sequitur istam opinionem,<sup>546</sup> sed magis contrariam ideo non concludo secundum presentem viam. Sed finio hic considerationem secundam.

*Quo ad tertiam*<sup>547</sup> *considerationem.* O, gloriosa mare de Déu, ja veus que per tu he emprés e emparat de contendre ab aquests tants doc- [131<sup>e</sup>] tors yo sols no són<sup>548</sup> per<sup>549</sup> ells, mas acompanyat de la tua influència, *sicut de Barach qui fuit contra hostes potens tamen habebant Delboram*, ells, Verge, vuy<sup>550</sup> serien ab mi, car morts han la veritat coneguda e vista. Car per la opinió que tenguda han no són dampnats, car no u han fet per injúria tua, mas han opinat là<sup>551</sup> on la Sgleya<sup>552</sup> no ha determenat. Ara yo,

---

536 venit pro peccatoribus cum intentione ad redimendum mariam] venit pro peccatoribus prae maria intentione M